
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                           30η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής 

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                                την 15.06.2023 

                         (Αριθμ. πρωτ.: 45056/16.06.2023) 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 15η Ιουνίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. 

αριθμ. 43137/09.06.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 09.06.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ          «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ - ΨΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Δ.Σ.          Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.             Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                       «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

    ΑΠΟΦΑΣΗ –170 –  

     Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3 του Ν. 3852/2010, όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018, που αφορά την έγκριση την εξειδίκευση 

πίστωσης ποσού του Κ.Α. 15.6142.0005 και το θέμα θεωρείται κατεπείγον καθώς λόγω διορθωτικών 

παρεμβάσεων στο προγραμματισμό των εκδηλώσεων και προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία 

ανάθεσης εγκαίρως και να υπάρχει διαθέσιμος χρόνος για την επικοινωνία των εκδηλώσεων  θα ρέπει 

να ολοκληρωθεί η διαδικασία άμεσα καθώς επίκεινται οι εκδηλώσεις. 

ΑΔΑ: ΨΗ05ΩΕΒ-ΛΘΥ



Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 44455/14.06.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 , περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι], 

• Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 44056/13-06-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Τμήμα 

Πολιτιστικών Εκδηλώσεων & Ωδείου, η οποία προγραμματίζει να πραγματοποιήσει τις κάτωθι 

πολιτιστικές εκδηλώσεις την 8 Ιουλίου 2023 για τη ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ 2023 συνολικής δαπάνης 

61.181,60 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ως κάτωθι: 

     

A/A ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
ΤΕΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 

με Φ.Π.Α. σε € 

1 Μουσική συναυλία έντεχνης και λαϊκής μουσικής στις 8/7/2023 15.301,60 

2 Μουσική συναυλία ποπ και ροκ μουσικής στις 8/7/2023 6.200,00 

3 Μουσικό σχήμα έντεχνης μουσικής στις 8/7/2023 4.960,00 

4 Μουσικό σχήμα λαϊκής μουσικής στις 8/7/2023 2.356,00 

5 Μουσικό σχήμα με νησιώτικα τραγούδια στις 8/7/2023 4.960,00 

6 Μουσικό σχήμα παραδοσιακής μουσικής στις 8/7/2023 7.502,00 

7 Μουσικό φεστιβάλ ροκ μουσικής στις 8/7/2023 8.060,00 

8 Συναυλία με έντεχνη και λαϊκή μουσική στις 8/7/2023 6.076,00 

9 Μουσικό σχήμα έντεχνης και ελαφρολαϊκής μουσικής στις 8/7/2023 1.178,00 

10 Μουσικό σχήμα ροκ μουσικής στις 8/7/2023 4.588,00 

 Συνολική δαπάνη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 61.181,60 

 
Παρακαλούμε να πάρετε απόφαση για την εξειδίκευση ισόποσης δαπάνης ήτοι 61.181,60 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. της πίστωσης του Κ.Α.15.6142.0005 με τίτλο «Αμοιβές εταιρειών 

πολιτιστικών εκδηλώσεων» του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2023, που αφορά 

στις προγραμματιζόμενες πολιτιστικές εκδηλώσεις για τη ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ 2023 στις 8 Ιουλίου 2023.» 

ΑΔΑ: ΨΗ05ΩΕΒ-ΛΘΥ



Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, τον λόγο πήρε η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κα Βομπιράκη 

Νικολέττα, η οποία έπειτα από εισήγηση της Διεύθυνσης Πολιτισμού, είπε πως πρέπει να προστεθεί μια 

ακόμα εκδήλωση που αφορά παιδική μουσικοθεατρική παράσταση ποσού 7.440,00€, οπότε το συνολικό 

ποσό διαμορφώνεται στα 68.621,60€ 

 

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν. 

3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018 

2. Εγκρίνει την εξειδίκευση ισόποσης δαπάνης ήτοι 68.621,60 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

της πίστωσης του Κ.Α. 15.6142.0005 με τίτλο «Αμοιβές εταιρειών πολιτιστικών εκδηλώσεων» 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2023, που αφορά στις πολιτιστικές 

εκδηλώσεις την 8 Ιουλίου 2023 για τη ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ 2023 συνολικής δαπάνης 68.621,60 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ως κάτωθι: 

     

A/A ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
ΤΕΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 

με Φ.Π.Α. σε € 

1 Μουσική συναυλία έντεχνης και λαϊκής μουσικής στις 8/7/2023 15.301,60 

2 Μουσική συναυλία ποπ και ροκ μουσικής στις 8/7/2023 6.200,00 

3 Μουσικό σχήμα έντεχνης μουσικής στις 8/7/2023 4.960,00 

4 Μουσικό σχήμα λαϊκής μουσικής στις 8/7/2023 2.356,00 

5 Μουσικό σχήμα με νησιώτικα τραγούδια στις 8/7/2023 4.960,00 

6 Μουσικό σχήμα παραδοσιακής μουσικής στις 8/7/2023 7.502,00 

7 Μουσικό φεστιβάλ ροκ μουσικής στις 8/7/2023 8.060,00 

8 Συναυλία με έντεχνη και λαϊκή μουσική στις 8/7/2023 6.076,00 

9 Μουσικό σχήμα έντεχνης και ελαφρολαϊκής μουσικής στις 8/7/2023 1.178,00 

10 Μουσικό σχήμα ροκ μουσικής στις 8/7/2023 4.588,00 

ΑΔΑ: ΨΗ05ΩΕΒ-ΛΘΥ



11 παιδική μουσικοθεατρική παράσταση  στις 8/7/2023 7.440,00 

 Συνολική δαπάνη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 68.621,60 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

           Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

                                                                                                  Αθανασιάδη – Ψύλλου Β. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

   

 

ΑΔΑ: ΨΗ05ΩΕΒ-ΛΘΥ


		2023-06-16T09:33:55+0300
	Athens




